
Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Portarias 6 ................................................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 3 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 4 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 5 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 6 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

                                     PORTARIA N° 6.088, DE 1º DE ABRIL DE  2024. 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
TELEFONISTA. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, para o emprego de provimento 

efetivo, o(a) Sr.(a) JAQUELINE ROSA DA SILVA, portador(a) do RG. nº 
32.129.144-X e CPF n.º 311.716.868-03 aprovado(a) e classificado(a) em 7º 
lugar, na forma do Concurso Público n.º 01/2021, realizado em 29  de agosto de 
2021 e homologado em 04 de outubro de 2021, para o emprego de Telefonista 
. 
 
 
                                    Registre-se e Publique-se. 
 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 7 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
 
                                    PORTARIA N° 6.089, DE 1º DE ABRIL DE  2024.  
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE 
DE VIDA ESCOLAR. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 

efetivo de Agente de Vida Escolar o(a) Sr.(a) MARIANA CHIQUES PULIANI, 
portador do RG 46.219.841-8 e CPF 399.245.518-18, classificado em 35º lugar, 
conforme concurso público nº 003/2021, realizado em 20 de fevereiro de 2022 e 
homologado  em 28 de março de 2022. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 8 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
 
                                     PORTARIA N° 6.090, DE 1º DE ABRIL DE  2024.  
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE 
DE VIDA ESCOLAR. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir de 04 de abril de 2024, no emprego de 

provimento efetivo de Agente de Vida Escolar o(a) Sr.(a) VITÓRIA CHAIM 
FERRO, portador do RG 57.715.384 e CPF 470.760.648-20, classificado em 37º 
lugar, conforme concurso público nº 003/2021, realizado em 20 de fevereiro de 
2022 e homologado  em 28 de março de 2022. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 9 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
                                     PORTARIA N° 6.091, DE 1º DE ABRIL DE  2024.  
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE AGENTE 
DE COZINHA. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 

efetivo de Agente de Cozinha o(a) Sr.(a) ANA BEATRIZ PITERIO, portador do 
RG 59.912.942-6 e CPF 497.357.298-57, classificado em 14º lugar, conforme 
concurso público nº 001/2021, realizado em 29 de agosto de 2021  e homologado  
em 04 de outubro de 2021. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 10 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
                                     PORTARIA N° 6.092, DE 1º DE ABRIL DE  2024.  
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
TÉCNICO AGRÍCOLA. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 

efetivo de Técnico Agrícola o(a) Sr.(a) WEBSTER MOURA , portador do RG 
49.679.958-7 e CPF 437.065.798-98, classificado em 2º lugar, conforme 
concurso público nº 001/2021, realizado em 29 de agosto de 2021  e homologado  
em 04 de outubro de 2021. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 11 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
                                    PORTARIA N° 6.093, DE 1º DE ABRIL DE  2024.  
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
MOTORISTA CNH B. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir desta data, no emprego de provimento 

efetivo de Motorista CNH B , o(a) Sr.(a) LUCAS FELIPE CAPELAS, portador do 
RG 50.010.790 e CPF 517.135.148-18, classificado em 8º lugar, conforme 
concurso público nº 001/2022, realizado em 31 de julho de 2022 e homologado  
em 26 de agosto de 2022 e 21 de setembro de 2022. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
 

Monte Azul Paulista, 1º de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 12 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

                                  PORTARIA N° 6.095, DE 02 DE ABRIL DE  2024.  
 

 
 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE CHEFIA GERAL DE 
GOVERNO. 

 
 
                                         MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
            
 

Exonerar, a pedido, a partir desta data, o Sr. 
CLÁUDIO ANTONIO HENRIQUE, matr. 263319, no Emprego em Comissão de 
Chefia Geral de Governo, nomeado através da Portaria nº 5.487 de 12 de abril 
de 2022. 
 

 
                                    Registre-se e Publique-se. 
 

 
        Monte Azul Paulista, 02 de abril de 2024. 
 
 
 

                                                            MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
Prefeito do Município. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 13 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
 
                                  PORTARIA N° 6.096 DE 02 DE ABRIL DE  2024.  

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO  DE SERVIDOR 
OCUPANTE DO EMPREGO EM COMISSÃO DE 
COORDENADOR DE ATENDIMENTO AOS 
DEPENDENTES QUÍMICOS. 
 
 

                        MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de 
Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 

 
 

 
                       R E S O L V E :  
 

 
                      Exonerar, a pedido, a partir desta data, o Sr. LUIZ CARLOS DA 
SILVA, matr. 100089, do emprego em comissão de Coordenador de 
Atendimento aos Dependentes Químicos, nomeado através da Portaria nº 5.585, 
de 1º de julho de 2022. 

 
 

            Registre-se e Publique-se. 
 

        Monte Azul Paulista, 02 de abril de 2024. 
 
 
 

                                                            MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                   Prefeito do Município 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 14 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

 
 
 
                                      PORTARIA N° 6.097,  DE 02 DE ABRIL DE  2024.  

 
 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 

 
 
                                        MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
 
 
                                        R E S O L V E : 
 
            
 

Exonerar, a pedido, a partir desta data, a Sra. ANA 
MARIA FONZAR PLAZA, matr. 23.698, do Emprego em Comissão de Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo, nomeada através da Portaria 5.064 de 04 de 
janeiro de 2021. 

 
             

            Registre-se e Publique-se. 
 

        Monte Azul Paulista, 02 de abril de 2024. 
 
 
 

                                                            MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                   Prefeito do Município 

 
 

 
 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Quinta-feira, 04 de abril de 2024 Ano XII | Edição nº 1356 | Página 15 de 15

Município de Monte Azul Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Em respeito as diretrizes da Lei nº 13.709/2018 – Lei Geral de Proteção de Dados 
– LGPD. Referências a documentos pessoais serão suprimidos para efeito de 
publicação, permanecendo no original, disponíveis para eventual solicitação. 
 
 
 

                               PORTARIA N° 6.098, DE 02 DE ABRIL DE  2024. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
TÉCNICO AGRÍCOLA. 

 
                   
 
                                      MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP.,  no uso de suas atribuições legais, 
                   
 
                             R e s o l v e : 

 
 

 
Nomear, a partir de 04 de abril de 2024, no emprego de 

provimento efetivo de Técnico Agrícola o(a) Sr.(a) JOSÉ RODOLFO DE 
CARVALHO MORO, portador do RG 41.510.969 e CPF 315.668.078-83, 
classificado em12º lugar, conforme concurso público nº 001/2021, realizado em 
29 de agosto de 2021  e homologado  em 04 de outubro de 2021. 

 
 

Registre-se e Publique-se. 
 
 

Monte Azul Paulista, 02 de abril de 2024. 
 
 
 

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS 
                                 Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias



		2024-04-04T10:52:45+0000




